
Smlouva o spolupořadatelství  

 č. j. MUBPH  14371/2019 

 

MĚSTO BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 

IČ: 00287113, 

DIČ: CZ00287113 

na adrese Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 

zastoupené starostou města Mgr. Zdeňkem Pánkem,  

bankovní spojení …………………………………… 

dále jen „město“ 

 

a 

 

VALAŠSKÝ SOUBOR PÍSNÍ A TANCŮ RUSAVA, Z. S. 

IČ: 18190090,  

na adrese Vsetínská 1445, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 

zastoupený předsedou spolku Petrem Stanovským, bytem 

……………………… 

dále jen „pořadatel“ 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku  

ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku  

tuto smlouvu o spolupořadatelství kulturní akce: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je úprava podmínek spolupráce mezi smluvními stranami při 

spolupořádání 12. ročníku mezinárodního folklorního festivalu "Na rynku v Bystřici", 

přičemž jejich vzájemná práva a povinnosti jsou upraveny touto smlouvou. 

2) Folklórní festival se uskuteční od čtvrtku  04.07.2019 do neděle 07.07.2019 na nádvoří zámku a 

v zámeckém parku v Bystřici pod Hostýnem, v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 

3) V případě nepříznivého počasí v Kině Klub Sušil, SD Sušil a zámecké konírně. 

 

II. 

Závazky (práva a povinnosti) smluvních stran 

1) Pořadatel se touto smlouvou zavazuje na své náklady zajistit a provést sám nebo prostřednictvím 

subdodavatelů komplexní produkčně technické a personální zabezpečení akce, zejména: 

- organizaci akce, včetně účinkujících, pořadatelské služby a výběru na místě placeného 

vstupného, 

- technické zabezpečení akce, umělecký program a další služby, tak jak je uvedeno v příloze, 

- osobní produkční dozor při plnění všech výše uvedených smluvních závazků pořadatele přímo 

na místě, 

- plynulý průběh celé akce, 



- přípravu prostor a jejich úklidu po skončení akce, 

- výrobu propagačních materiálů, vstupenek a zajistit propagaci akce. 

- sám nebo prostřednictvím subdodavatelů revize přístrojů a zařízení připojovaných ke zdroji 

elektrické energie, 

 

Pořadatel bere na vědomí, že prostory konání akce jsou ve vlastnictví Armády ČR – Centra 

zdravotnického materiálu Bystřice pod Hostýnem. Ve věci pronájmu prostor je třeba jednat s tímto 

subjektem. 

 

2) Město Bystřice pod Hostýnem se touto smlouvou zavazuje: 

- poskytnout prostory na jednotlivé dny (nádvoří zámku, zámeckou konírnu vč. sociálního 

zařízení, v případě nepříznivého počasí konírnu, kino a sál v SD Sušil), po předchozí domluvě 

s vedoucí odboru cestovního ruchu a kultury a vedoucím Společenského domu Sušil. 

- zajistit stavbu a sklizení tzv. Záhorské scény, vel. 10 x 8 m vč. zastřešení v zámeckém, parku a 

postavit podium na nádvoří zámku, 

- zajistit mobiliář v podobě laviček, odpadkových košů, 

- zajistit zdroj a možnost připojení k elektrické energii, 

- zajistit propagaci akce, 

- zaplatit pořadateli za skutečně vynaložené náklady za honoráře, ozvučení, dopravu, pronájmy, 

ubytování, stravování a propagaci akce smluvní částku ve výši   

100.000 Kč vč. DPH  (slovy: sto tisíc korun českých včetně DPH). 

Pořadatel bere na vědomí, že výše uvedená částka je uvedena v rozpočtu města a je částkou 

maximální, kterou město poskytne. Dojde-li k překročení výdajové stránky, hradí částku nad 

uvedený limit pořadatel. 

 

III. 

Cenové ujednání, vstupné 

1) Obě smluvní strany se dohodly na tom, že sjednanou částku ve výši 100.000 Kč (čl. II odst. 2 této 

smlouvy) uhradí město v plné výši na účet pořadatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na 

základě faktury vystavené pořadatelem po ukončení akce. Splatnost faktury se sjednává 30 dnů 

ode dne jejího doruční městu. 

2) Smluvní strany se dále dohodly, že na akci bude vybíráno vstupné, a to ve výši: 

- ČT – 80 Kč – dospělí, studenti, důchodci 

- PA – 50 Kč – dospělí, studenti, důchodci 

- SO – dopoledne dobrovolné vstupné; odpoledne, večer – 50 Kč – dospělí, studenti, důchodci 

- Děti do 10 let, ZTP a ZTP/P zdarma 

 

3) Smluvní strany se dohodly, že městu připadne 40% z vybraného vstupného a zbylých 60% 

vstupného připadne pořadateli.  

4) Pořadatel se zavazuje provést prokazatelné vyúčtování akce a vybraného vstupného dle tohoto 

čl. smlouvy nejpozději do 30 dnů od ukončení akce.   

5) Pořadatel se dále zavazuje částku náležející městu (tedy z vybraného vstupného) na základě 

tohoto vyúčtování převést na účet …………………… nejpozději do 30 dnů od provedení 

vyúčtování akce.  



IV. 

Závěrečná ustanovení 

1) Pořadatel odpovídá za včasné a kvalitní zajištění sjednané služby na profesionální úrovni a ve 

stanoveném rozsahu dle podrobného rozpisu v článku 2 odstavec 1 této smlouvy. 

2) Pořadatel provede veškeré činnosti na svá rizika a odpovědnost za dodržování bezpečnostních, 

protipožárních a hygienických předpisů.  

Pořadatel je povinen: 

- zajistit, aby osoby, které budou akci pořádat, jednaly v souladu s právním řádem České 

republiky, a pokud zjistí, že tomu tak není, zajistí, aby byla daná osoba z akce vyloučena, 

- zajistit, aby byl po celou dobu akce na místě přítomen buď on sám, nebo jím pověřená osoba, 

- zajistit přiměřenou pořadatelskou službu, 

- zřetelně vyznačit v prostorách zámeckého parku název a účel akce s tím, že zároveň zajistí, 

aby bylo zřejmé, že objednatel je spolupořadatelem akce (např. vyvěšení banneru se znakem 

města). 

3) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4) Změny v této smlouvě jsou možné pouze písemnou formou a to za bezvýhradného souhlasu obou 

smluvních stran. 

5) Každá smluvní strana obdrží po jednom exempláři této smlouvy, z něhož každý má platnost 

originálu. 

6) Strany této smlouvy shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, smlouva 

je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena pod nátlakem, v tísni, za nápadně 

nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

7) Smluvní strany souhlasí bez výhrad se zveřejněním celého obsahu této smlouvy v registru smluv. 

 

Doložka dle ustanovení § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích 

Rozhodnutí uzavřít tuto smlouvu bylo učiněno na 17. schůzi Rady města Bystřice pod Hostýnem  

dne 26.06.2019 

 

V Bystřici pod Hostýnem dne 27. 6. 2019 

 

 

 

 

 

…………………………………………                          …………………………………..……   

Mgr. Zdeněk Pánek      Petr Stanovský 

 starosta města   předseda spolku 

 



Příloha č. 1 

 

Čtvrtek 4. 7. 2019 

19.00 zámecká zahrada (mokrá varianta: kinosál Kino Klub Sušil) – Ondrášovské putování – VUS 

Ondráš. Celovečerní slavnostní galaprogram VUS Ondráš, v němž vystoupí všechny složky souboru. 

 

Pátek 5. 7. 2019 

19.00 zámecké nádvoří (mokrá varianta: zámecká konírna) – Už jsme tady – vystoupení zahraničních 

hostů. Program zahraničních souborů z Mexika, Bosny a Hercegoviny a Maďarska. 

20.30 zámecké nádvoří – Už sa ně to stalo – Bukovinka a Ženičky. Hudební pořad domácí CM 

Bukovinka a ženského sboru Jaderničky a jejich hosta CM Ženičky s ženským sborem Klebetnice z 

Hluku. 

 

Sobota 6. 7. 2019 

10.00 zámecká zahrada – Dyž sem byla malučká – domácí a hostující dětské soubory. 

Mozaika tanců, písniček a říkadel v podání nejmenších tanečníků a muzikantů. 

10.00–18.00 Jarmark řemeslných výrobků v zámecké zahradě 

14.30 slavnostní průvod městem 

15.00 zámecká zahrada – Na rynku v Bystřici – hlavní pořad festivalu. Účinkují zahraniční i 0domácí 

folklorní soubory. 

19.00 zámecké nádvoří – Dareband. Koncert valašské kapely. 

(mokrá varianta: kinosál Kino Klub Sušil) 

 

Neděle 7. 7. 2019 

19.00 areál letního kina „Pod Kozincem“ – Mexický večer. Taneční zábava s tanečníky a muzikanty 

mexického souboru Azuani. 


